Que por intermedio de la Resolución con radicado N° 134-0114 del 30 de 
septiembre de 2011, Cornare resolvió el presente proceso administrativo 
sancionatorio de carácter ambiental, declarando responsable al señor OSCAR 
SOTO (Sin más datos), e imponiéndole una multa de DOS MILLONES CIENTO 
CUARENTA MIL PESOS M.L ($2.140.000,00), Acto Administrativo que fue 
notificado mediante edicto, quedando debidamente ejecutoriado el día 16 de 
noviembre de 2011.  

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

Que la Constitución Política de Colombia, en su artículo 79 establece: “Todas las 
personas tienen derecho a gozar de un Ambiente sano” y en el artículo 80,

[...]

Que según lo estipulado en la Resolución con radicado N° 134-0114 del 30 de 
septiembre de 2011, que resolvió el proceso administrativo sancionatorio de 
carácter ambiental, desarrollado en contra del señor OSCAR SOTO (Sin Más 
Datos), y donde se le impuso una multa de DOS MILLONES CIENTO 
CUARENTA MIL PESOS M.L ($2.140.000,00); puede constatarse en el 
expediente y en el referido Acto Administrativo, que actualmente no existen 
circunstancias ambientales que sean objeto de control y seguimiento por parte 
de la Corporación. 

Por los motivos anteriormente especificados, es procedente ordenar el archivo